
Stránka 1 z 3 

R 640 006 150 17 
 

DAROVACÍ SMLOUVA  

uzavřená podle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Dárkyně   : QANTO s.r.o. 
Se sídlem   : Bubenská 943/8a, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Identifikační číslo  : 48172766 
DIČ    : CZ48172766 
Zapsaná   : v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,  
      oddíl C, vložka 104471 
Zastoupena   : xxxxxxxxxxxxx, jednatelkou společnosti  
 
(dále jen „dárkyně“)  
 

a 
  
Obdarovaná   : Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Se sídlem   : Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00        
Identifikační číslo  : 70994234 
DIČ    : CZ70994234        
Zapsaná : v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,  
   oddíl A, vložka 48384 
Zastoupena : xxxxxxxxxx, MBA, generálním ředitelem  
 
(dále jen „obdarovaná“)  
 
 
 

Čl. I.  
Vlastnické vztahy  

 
1.1. Dárkyně tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví výhybku č. 34 
v km 2,568 regionální trati Svitavy – Žďárec u Skutče (dále jen „předmět daru“). 
 
1.2. Předmět daru je situován na pozemku p. č. 1939/2 v katastrálním území Svitavy 
- předměstí zapsaném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Svitavy na listu vlastnictví číslo 1600 pro vlastníka Českou republiku 
s právem hospodaření s majetkem státu pro obdarovanou. Umístění předmětu daru 
je znázorněno v přiloženém situačním plánu. 
 
1.3. Dárkyně dále prohlašuje, že její možnost disponovat s předmětem daru není 
žádným způsobem omezena. 

 
 
 
 



Stránka 2 z 3 

Čl. II.  
Předmět smlouvy  

 
2.1. Dárkyně se tímto zavazuje bezplatně převést vlastnické právo k předmětu daru 
do vlastnictví České republiky a do práva hospodařit s majetkem státu 
pro obdarovanou. Obdarovaná tuto nabídku bezúplatného převodu vlastnického 
práva k předmětu daru do vlastnictví České republiky a do práva hospodařit 
s majetkem státu pro obdarovanou přijímá. 
 
2.2. Hodnota předmětu daru v účetnictví dárkyně je 0 Kč. 
 
 

Čl. III.  
Ostatní ujednání  

 
3.1. Dárkyně prohlašuje, že na předmětu daru odstranila veškeré vady a nedodělky, 
a že předmět daru je a i ke dni jeho předání obdarované bude v bezvadném 
technickém stavu.  
 
3.2. Dárkyně prohlašuje, že na předmětu daru nevázne a ani ke dni jeho předání 
obdarované nebude váznout žádné zástavní právo ani jiné právní vady, které 
by  omezovaly její vlastnické právo, tedy že předmět daru je a i ke dni jeho předání 
obdarované bude prost závazků, dluhů, břemen či zástav a jiných omezení 
vlastnického práva zřízených k jeho tíži. Obdarovaná žádné dluhy, závazky, zástavy, 
břemena ani jiná omezení vlastnického práva zřízená k tíži předmětu daru nepřijímá 
a nepřijme. 
 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že k převodu vlastnického práva k předmětu daru 
do vlastnictví České republiky a do práva hospodařit s majetkem státu 
pro obdarovanou dojde do 1 měsíce od uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
faktickým předáním předmětu daru dle výzvy kterékoliv ze smluvních stran 
na základě předávacího protokolu dnem jeho podpisu. 
 
3.4. Předávací protokol za obdarovanou podepíše xxxxxxx, tel. xxxxxxx, a za dárkyni 
xxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx.  
 
3.5. Nebezpečí škody na předmětu daru přechází na obdarovanou protokolárním 
předáním předmětu daru.  

 
3.6. Dárkyně se zavazuje, že současně s předáním předmětu daru předá 
obdarované v listinné podobě:  

• doklad o nabytí předmětu daru dárkyní (lze nahradit čestným prohlášením), 
• protokol typu a technického stavu výhybky. 

  
 

Čl. IV.  
Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Písemnosti se při fyzickém doručování doručují na adresu smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebylo-li doručeno z důvodu nepřevzetí zásilky 



Stránka 3 z 3 

adresátem, považuje se třetí den od odeslání příslušné písemnosti (zásilky) za den 
doručení. Kterýkoliv z účastníků této smlouvy je oprávněn doručit druhé straně 
jakoukoliv písemnost faxem, poštou, či jinou službou doručující zásilky na výše 
uvedenou adresu dle této smlouvy nebo elektronickou poštou. 
 
4.2. Dárkyně bere na vědomí, že obdarovaná je povinným subjektem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS“). Smluvní strany se z důvodu právní jistoty dohodly na uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra České republiky obdarovanou 
a dárkyně souhlasí s takovým uveřejněním textu smlouvy, jejích příloh i případných 
dodatků (bez identifikace osob, které nejsou uvedeny ve veřejně přístupných 
rejstřících, kontaktů a bankovních spojení). Potvrzení o uveřejnění následně zašle 
obdarovaná dárkyni bez zbytečného odkladu. 
 
4.3. Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, 
či stane-li se takovým v budoucnu, bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné 
pouze toto ustanovení, a nedotkne se to platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních 
ustanovení. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného 
ustanovení. 
 
4.4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
 
4.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou s obsahem této smlouvy plně srozuměny a že 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli prostou jakéhokoliv omylu. Dále 
prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem, v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz své pravé vůle připojují k této smlouvě podpisy 
svých oprávněných zástupců. 
 
4.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
dárkyně, dvě obdarovaná. 
 
 
Příloha: situační plán  
 
 
Obdarovaná:         Dárkyně: 
 
 
V Praze dne 20.8.2018 …………                  Ve Svitavách dne 26.9.2018……… 
 
 
 
   ……………………………                                     …………………………………. 
 
 

xxxxxxxxxxx 
QANTO s.r.o. 

jednatelka společnosti 
 

xxxxxxxxxx, MBA  
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 
generální ředitel 

 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 115249, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: f0c0c7bf-da00-4f5a-8ab3-b5d75f782681

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 26.09.2018 12:30:01


